
Protokół nr XVIII/25 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VII kadencji 

odbytej w dniu 28 sierpnia 2025 r. w godz. od 14.00 do 15.35 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30 

 

*    *    * 

 
P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - otwieram obrady 17 Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego 

VII kadencji zwołanej na wniosek Zarządu Powiatu. Witam Panie i Panów Radnych oraz wszystkich 

zaproszonych gości. Informuję, na podstawie listy obecności, że na ogólną liczbę 19 radnych, w dzisiejszym 

posiedzeniu uczestniczy19 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji 

udział wzięli: Jacek Jędrzejak Skarbnik Powiatu, Ireneusz Lamprecht Sekretarz Powiatu oraz Krzysztof 

Gieburowski radca prawny. Stwierdzam wobec powyższego, że Rada jest władna do obradowania 

i podejmowania prawomocnych uchwał.  

Obecni: 

1. Tomasz Bandyk 

2. Marta Bierła 

3. Mirosław Drzazga 

4. Jacek Dutkiewicz 

5. Roman Dworzyński 

6. Sławomir Gruchała 

7. Łukasz Guzek 

8. Józef Hoffmann 

9. Elżbieta Kostka 

10. Jarosław Łukasiewicz 

11. Artur Maciejowski 

12. Stanisław Martuzalski 

13. Karol Matuszak 

14. Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak 

15. Elżbieta Regulska 

16. Mariusz Stolecki 

17. Jan Szczerbań 
18. Waldemar Wojtkowiak 

19. Maciej Zegar 

 

Ad. pkt. 1.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - witam zaproszonego gości. Proszę państwa, otwieram 18. sesję 
Rady Powiatu Jarocińskiego siódmej kadencji. Porządek obrad państwu został wszystkim przedstawiony. 

Z tym, że przypominam o dyskusji, która się wczoraj odbyła na posiedzeniu Komisji Budżetu i Zdrowia. 

I tu mamy punkt 6. Informacja dotycząca sprawozdania finansowego Szpital Powiatowy w Jarocinie, spółka 

z o.o. za 2024 rok. Wczoraj uzgodniliśmy, że ten punkt zostanie przeniesiony na następne posiedzenie 

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz oczywiście na Komisji Budżetu i Rozwoju. Będzie też 
omawiany jako punkt kolejny na sesji wrześniowej. W związku z tym, proszę państwa, proponuję usunięcie 

punktu szóstego, to znaczy dotyczący informacji Sprawozdania Finansowego Szpital Powiatowy 

w Jarocinie spółka z o.o. za 2024 rok. Proszę o przegłosowanie, usunięcie tego punktu i w ten sposób 

zmieniamy porządek obrad. Kto jest za, proszę o uruchomienie głosowania. 

 



Głosowano w sprawie: zmiana porządku obrad - wycofanie pkt. 6 - Informacja dotycząca sprawozdania 

finansowego „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. za 2024 rok 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (17) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, Jan 

Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (2) Stanisław Martuzalski, Mariusz Stolecki NIEOBECNI (0) 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - proszę państwa, na 19 radnych mamy dwóch nieobecnych, pana 

Stanisława Martuzalskiego i starostę pana Mariusza Stoleckiego. W tej chwili mogę stwierdzić 
jednoznacznie, że porządek obrad został zmieniony i w tej chwili nie mamy punktu szóstego, proszę 
państwa. Przechodzimy w takim razie do porządku obrad przyjętego obecnie przez Wysoką Radę. Punkt 

pierwszy, otwarcie obrad sesji został już dokonany. 

 

Ad. pkt. 2.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przyjęcie protokołu z obrad XVII sesji Rady Powiatu 

Jarocińskiego VII kadencji. Proszę państwa, protokół był wyłożony w Biurze Rady. Nikt nie zgłaszał 

żadnych uwag, więc rozumiem, że Wysoka Rada protokół z XVII sesji przyjmuje. Bardzo dziękuję. 
 

Ad. pkt. 3.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu 

oraz Radnych po XVII sesji Rady Powiatu. Proszę Państwa, wszyscy przypominamy sobie, że 1 sierpnia 

uczestniczyliśmy w uroczystościach związanych z Powstaniem Warszawskim. Zostały złożone wiązanki 

biało-czerwone i zapalone znicze pod tablicami na terenie Liceum Ogólnokształcącego. Dziękuję 
wszystkim, którzy byli obecni na tej uroczystości. Tym bardziej, że oddajemy także hołd tym obywatelom 

powiatu jarocińskiego, którzy zginęli w Powstaniu Warszawskim. 15. z kolei mieliśmy Dzień Wojska 

Polskiego, uroczyście obchodzony i w jednostce wojskowej, ale także były składane wiązanki kwiatów w 

Górze, na terenie kościoła pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny, w związku z obeliskiem, który tam 

jest i który po prostu uhonorowuje ofiary szczególnie z roku 1920, tych osób, które poległy wojnie polsko 

bolszewickiej. Także też dziękuję wszystkim radnym, którzy byli i brali udział w tych uroczystościach. Czy 

ktoś spośród państwa radnych też chciałby zabrać głos, czy też może po prostu odnośnie innych uroczystości 

gdzieś brał udział? Rozumiem, że nie. Proszę Państwa, ponieważ jestem już przy głosie i przy 

sprawozdaniu, chciałbym od razu Państwu przedstawić też pismo, które dotarło do mnie 25 lipca 2025 roku. 

Szanowny Panie Przewodniczący, niniejszym informuję, że z dniem 24 lipca 2025 roku Został utworzony 

Klub Radnych Jarocin Jutra, działający w Radzie Powiatu Jarocińskiego. Celem klubu jest wspólna praca 

na rzecz zrównoważonego rozwoju Powiatu Jarocińskiego, transparentność działania Rady oraz budowanie 

nowoczesnej i otwartej wspólnoty samorządowej odpowiadającej na potrzeby mieszkańców. W skład klubu 

wchodzą Stanisław Martuzalski, pani Małgorzata Maria Niestrawska-Kaźmierczak i pani Elżbieta Maria 

Regulska. Przewodniczącym klubu został wybrany Stanisław Martuzalski. Zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o uwzględnienie mniejszej informacji w dokumentacji Rady oraz przekazanie pozostałym członkom Rady 

Powiatu z wyrazami szacunku. I tu mamy podpisy pana Stanisława Martuzalskiego, pani Małgorzaty Marii 

Niestrawskiej-Kaźmierczak i pani Elżbiety Marii Regulskiej. O co mnie poproszono, proszę państwa, to też 
spełniłem wobec Rady swój obowiązek. 

 

 

 



Ad. pkt. 4.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po XVII sesji Rady 

Powiatu. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Lista spotkań stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta – Szanowni państwo, w materiałach sesyjnych dostaliście państwo 

informację o posiedzeniach zarządu, których odbyły się cztery w tym okresie między sesjami. Macie 

również państwo dołączoną listę spotkań, których było bardzo wiele przez ten lipiec i sierpień. Ja z tego 

miejsca bardzo dziękuję wszystkim sołtysom, którzy zapraszają nas na różnego rodzaju uroczystości, ale 

przede wszystkim w tym okresie na Dożynki dziękuję państwu radnym, którzy się angażują, którzy też 
wyręczają nas w tych obowiązkach, to rzeczywiście tych uroczystości różnych jest bardzo wiele. Także 

szanowni państwo, bardzo dziękuję. Lista spotkań została dołączona. Jeżeli macie państwo pytania, to 

bardzo proszę. 
 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - jedno pytanie, bo patrzyłam na to pierwsze posiedzenie i to punkt 

15 w sprawie odwołania pana Eugeniusza Urbańskiego ze stanowiska dyrektora. Pan Dyrektor przeszedł na 

emeryturę. nie wiedziałam. Tak, no nie miałam okazji podziękować mu za jego pracę. Właśnie chciałam 

spytać do kiedy pracuje.  

 

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta – pan dyrektor jeszcze pracuje. W tej chwili pan dyrektor jest na urlopie, 

ponieważ wykorzystuje urlop jeszcze zaległy, także pani Małgosiu podziękowania będą, będzie na to czas. 

Pan dyrektor do końca września jeszcze jest generalnie pracownikiem naszym, także na pewno na sesji też 
się pojawi kolejnej i będzie ta możliwość podziękowania panu dyrektorowi za długoletnią pracę. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Czy są ze strony państwa radnych jeszcze jakieś 
pytania? Rozumiem, że nie. 

 

Ad. pkt. 5.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli w I 

półroczu 2025 roku. poproszę pana przewodniczącego, pana Sławomira Gruchałę o zabranie głosu. Proszę 
bardzo, panie przewodniczący. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Radny Sł Gruchała, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Panie przewodniczący, państwo radni, panie 

starosto, szanowni państwo. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Jarocinie z realizacji planu 

kontroli w pierwszym półroczu 2025 roku. W pierwszym półroczu 2025 roku Komisja pracowała zgodnie 

z planem kontroli zatwierdzonym przez Radę Powiatu Jarocińskiego uchwałą numer X/77/ 24 Rady Powiatu 

Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 roku. W okresie sprawozdawczym zgodnie z przyjętym planem 

komisja rewizyjna przeprowadziła sześć kontroli. Tak, pierwsza dotyczyła kontroli przyznanych dotacji  n 

a podstawie porozumień w 2024 roku została ta komisja przeprowadzona w dniu 4 lutego bieżącego roku. 

Druga kontrola dotyczyła przetargów przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w miesiącach styczeń, 
luty, marzec, czyli pierwszy kwartał. I została ona przeprowadzona 28 marca. Trzecia kontrola dotyczyła 

procedury absolutoryjnej wykonania budżetu powiatu za 2024 rok i posiedzenia odbyły się w dniach 7, 9 

kwietnia oraz 8 i 26 maja. Czwarta kontrola dotyczyła rozliczeń dotacji udzielonych na podstawie ustawy 

o pożytku publicznym i wolontariacie. w zakresie kultura, z kultury fizycznej za 2024 rok i została 

przeprowadzona w dniach 17 i 24 czerwca bieżącego roku. Piąta kontrola dotyczyła Domów Dziecka, 

numer 1 i 2 w Górze, została przeprowadzona 17 czerwca bieżącego roku i ostatnia kontrola 30 czerwca z 

przetargów przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w miesiącach kwiecień, maj, czerwiec, czyli 



drugi kwartał bieżącego roku z wszystkich posiedzeń wszystkich kontroli zostały sporządzone protokoły, 

które są do wglądu w Biurze Rady, a całe szczegółowe sprawozdanie zostało państwu radnym zamieszczone 

w programie E-SESJA. Dziękuję bardzo.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do pana 

przewodniczącego? Rozumiem, że każdy miał możliwość zapoznania się. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. pkt. 6.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 

2025 - 2030. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Poproszę pana Skarbnika o krótką 
wypowiedź. 
 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o zmiany w WPF 

to w zakresie załącznika numer jeden związane są one ze zmianami budżetu projektowanymi na dzisiejszą 
sesję, czyli dotyczącymi roku 2025. oraz tak jak mówiłem zabezpieczenia środków na poręczenie dla 

szpitala w roku 2026. Natomiast jeżeli chodzi o załącznik numer dwa, to aktualizujemy dane dotyczące 

wieloletnich projektów finansowanych i realizowanych przez Powiat Jarociński. W związku z powyższym 

proszę o podjęcie uchwały. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - dziękuję bardzo. Poproszę pana przewodniczącego Komisji 

Budżetu o opinię. Panie przewodniczący, Karol Matuszak 

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – dziękuję bardzo. Rozumiem, że żadnych pytań nie ma. Proszę 
państwa, przystępujemy w takim razie do głosowania w systemie sesja. Kto jest za przyjęciem projektu 

uchwały? No tak. U mnie się jeden kręci i drugi kręci w tej chwili. I w dalszym ciągu nie mogę głosować, 
proszę państwa, nie wiem, co się dzieje. Proszę państwa, ale w każdym razie jestem za projekt em uchwały, 

także podniosę rękę, żeby wszyscy widzieli. Tak, mamy błąd techniczny. No to tego to w ogóle nie 

rozumiem. To znaczy trzeba anulować po prostu. Albo reasumpcję zrobić głosowania, bo. Proszę państwa, 

chwileczkę, proszę zachować powagę. Zdarzają się takie rzeczy. Pana Stanisława oczywiście głosowania 

tu nie możemy uwzględnić, akurat bo jest osobą nieobecną na sesji. Głosujemy jeszcze raz, w takim razie 

reasumpcja głosowania. Tak, teraz jest wszystko dobrze, proszę państwa. 17 spośród Wysokiej Rady 

radnych jest za, dwóch radnych nieobecnych. W takim razie projekt uchwały został przez Wysoką Radę 
przyjęty. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030. 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (17) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, Jan 

Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Stanisław Martuzalski, Mariusz Stolecki 

 



XVIII/117/25 

 

Ad. pkt. 7.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. I tu też poproszę 
pana skarbnika o wypowiedź w tej kwestii. Proszę bardzo. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, ogółem dochody i wydatki 

budżetu zwiększają się o taką samą wartość, czyli blisko 324 tysiące złotych. W związku z powyższym 

deficyt budżetu się nie zmienia natomiast zwiększają się również przychody i rozchody budżetu w 

wysokości 2 milionów złotych i dotyczą one zakładanych lokat oraz lokat z lat ubiegłych. W związku z 

powyższym proszę o podjęcie uchwały w tej sprawie. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Proszę państwa, poproszę w takim razie o opinię 
poszczególnych komisji.  

Radny K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Dziękuję bardzo.  

 

Radny A. Maciejowski, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie przewodniczący, Wysoka 

Rado, Komisja Edukacji i Kultury zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie. 

Dziękuję bardzo.  

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Panie przewodniczący, 

Wysoka Rado Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.  
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - to wszystkie komisje, proszę państwa, które mogły zaopiniować 
ten projekt uchwały. Rozumiem, że żadnych pytań do pana skarbnika nie było. W takim razie, proszę 
państwa, proszę o przegłosowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu jarocińskiego na rok 2025. Dziękuję bardzo. 17 głosów za. Dwóch nieobecnych. Projekt uchwały 

został przez Wysoką Radę Przyjęty. Dziękuję bardzo.  

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (17) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, Jan 

Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU 

(0) NIEOBECNI (2) Stanisław Martuzalski, Mariusz Stolecki 

 

XVIII/118/25 

 

Ad. pkt. 8.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w 

sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku dotacji z budżetu powiatu na 

prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków. Proszę państwa, tu poproszę panią 



Karolinę o wypowiedź, dlatego że do projektu tejże uchwały zostały wprowadzone autopoprawki, I 

poproszę najpierw o wypowiedź pani Karoliny, pani dyrektor, a później zrobimy chwilę przerwy, żeby 

mogła zaopiniować Komisja Kultury i Edukacji. 

P. K. Kowańdy, Dyrektor Wydział Oświaty i Spraw Społecznych - Panie przewodniczący, szanowna 

Rado. Uchwała dotyczy, tak jak w nazwie wybrzmiewa, w sprawie udzielenia parafii rzymskokatolickiej 

świętego Wojciecha w Rusku dotacji z budżetu powiatu. to jest na remont części kościoła i w uchwale 

zapisano, że będą to prace budowlane w prezbiterium kościoła parafialnego, a we wtorek ksiądz proboszcz 

złożył wniosek o zmianę tej nazwy, bo przez pomyłkę wpisał, nie tą część kościoła, którą chce remontować 
i dlatego do uchwały powstała autopoprawka, gdzie wpisuje się w uchwale prace konserwatorskie w nawie 

bocznej kościoła parafialnego świętego Wojciecha w Rusku. Dziękuję bardzo.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania? Rozumiem, że nie. 

Proszę państwa, pięć minut przerwy. I w tej sprawie po prostu musi wypowiedzieć się także Komisja 

Edukacji i Kultury. Także panie przewodniczący, oddaję po prostu głos. 

 

Po przerwie. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Proszę państwa, w takim razie ogłaszam koniec 

przerwy i wracamy z powrotem do punktu ósmego. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie udzielenia parafii rzymsko-katolickiej pod wezwaniem świętego Wojciecha w 

Rusku, dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków wraz 

z autopoprawkami oczywiście, proszę państwa. Komisja przed chwilą przegłosowała, także wszyscy mamy 

tą wiedzę. W takim razie proszę o przegłosowanie przez Wysoką Radę projektu uchwały. Nie widzę. Nie 

widzę jeszcze wyników głosowania. Tak, proszę państwa, 17 zagłosowało. Pan Janek? Bo jeszcze nie mam 

jednego. Też, tak? 17 za radnych. dwóch dni obecnych, w takim razie projekt uchwały został przez Wysoką 
Radę przyjęty. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie 

kościoła wpisanego do rejestru zabytków 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (17) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, Jan 

Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Stanisław Martuzalski, Mariusz Stolecki 

 

XVIII/119/25 

 

Ad. pkt. 9.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Interpelacje i zapytania radnych. Między sesjami nie wpłynęła 

żadna interpelacja. Czy ktoś z państwa radnych pragnie złożyć w dniu dzisiejszym interpelację lub 

zapytanie? Proszę bardzo, pani Niestrawska. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak –Ja nie jestem pewna, w którym punkcie, w tym czy w kolejnym, 

ale przechodzimy przez nie płynnie. Szanowni państwo, dzisiaj na skrzynkę mailową otrzymaliśmy list 

otwarty w sprawie szpitala Jarocińskiego. Ja mam pytanie, czy państwo się z tym listem zapoznali? To jest 



list pana Bogdana Udzika, pierwszego przewodniczącego Rady Miejskiej w Jarocinie po odrodzeniu 

samorządu terytorialnego w roku 1990. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - proszę państwa, ponieważ ja to pismo dostałem już, jak się 
wczoraj zamykała komisja, wczoraj dostałem po prostu pismo, list otwarty właśnie, tak jak pani mówi, 

desygnowany przez pana Udzika i dlatego też po prostu kazałem wszystkim radnym wysłać od razu na 

skrzynki e-mailowe, tak żeby każdy z państwa mógł się po prostu zapoznać z tym pismem. To znaczy, czy 

ja mam odczytać to pismo, czy państwo wszyscy znają treść tego pisma i może pytania odnośnie tego pisma, 

bo każdy z państwa dostał to pismo na skrzynkę, więc myślę, że chyba nie ma sensu czytać tego listu, skoro 

wszyscy państwo wiedzą i znają treść tego pisma. Więc czy pytania?. Proszę? To pytanie, czy państwo się 
zdążyli zapoznać. Ja myślę, że tak.  

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak – dzisiaj była przesłana, przed trzynastą. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - musiał przejść przez naszą kancelarię. Jak został wprowadzony 

tutaj, to ja wtedy mogłam go przesłać radnym. Więc dzisiaj to zrobiłam, tak? Aha, rozumiem w takim razie. 

To cóż, mam czytać państwo? No ja myślę, że... Proszę. Tak? To ja mogę pomóc w czytaniu. To znaczy 

tak, ja mam taką propozycję. W takim razie może pani przeczyta, bo ja jestem coś ochrypły. Dobrze. Coś 
tracę głos i on liczy tutaj cztery strony. Nie, cztery strony liczy. Cztery strony, więc dobrze. Dobrze by było. 

Rozumiem, że pan Bogdan Udzik chciałby zabrać głos. Proszę bardzo. 

 

P. B. Udzik – Ewentualnie to jeszcze raz powiem, dziękuję państwu za to zainteresowanie. Mam nadzieję, 
że to będzie rozmowa bardzo rzeczowa. Tego sam od siebie oczekiwałem, żeby tak w takim tonie to napisać. 
Jeśli państwo będą mieli jakieś pytania, to służę rozmową po prostu. Bardzo zatem dziękuję. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - proszę Państwa, wydaje mi się, że mamy w tej chwili jeden 

problem. Dlatego, że nie mamy tu ani pani prezes, Co prawda był pan doktor Piątek tu, ale ponieważ 
usłyszał, że ten punkt szósty w kolejności, jeśli chodzi o bilans, akurat on spada z dzisiejszy obraz w związku 

z dyskusją, która się odbyła wczoraj na Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, a także budżetu. więc 

brakuje nam jak gdyby jednej strony do tej dyskusji. Bo oczywiście my możemy, proszę państwa, tu 

dyskutować, ale nie mamy jak gdyby tej wiedzy dogłębnie merytorycznej, która między innymi była 

wczoraj poruszana na tejże komisji. Więc dlatego też ja mam... To znaczy tak, oczywiście my możemy tu 

wchodzić w zagadnienie tego, ale ja miałbym taką propozycję. Czy nie lepiej przenieść to na Komisję 
Zdrowia, No tak, to znaczy na koniec września, tak jak żeśmy omawiali, żeby wtedy omawiać budżet, no 

bo nie ukrywam, że mi brakuje takiej i myślę, że wszystkim radnym tutaj wsparcia merytorycznego w tym 

zakresie. Więc myślę, że ta dyskusja i tak by dzisiaj niczego nie rozwiązała, ani czego by tu na dzień 
dzisiejszy nie zmieniła, to znaczy byśmy przedyskutowali, ale przenieśli to i tak w czasie. Więc moja 

propozycja by była taka, jeśli oczywiście pan się zgodzi i także tutaj Wysoka Rada, żeby to przenieść na 

konkretną po prostu komisję. Bo tak, no mówię, ja sobie nie wyobrażam, bo wczoraj, proszę państwa, 

wczoraj, jak sobie wszyscy państwo przypominają, spotkało się tutaj dwóch ordynatorów. mieli zupełnie 

dwie inne wizje szpitala. Dlatego trudno w tym momencie wracać do tego, co było wczoraj powiedziane. i 

wdawać się w nową dyskusję, bo ja się tego obawiam po prostu, że my się zaplączemy, więc wolałbym, 

żeby po prostu z jednej strony ze szpitala była i pani prezes, ale także może być tych dwóch ordynatorów, 

jeden właśnie z zakresu ginekologii i położnictwa, drugi głos przeciwstawny, jeśli chodzi o ordynatora 

wydziału wewnętrznego i myślę, że to by było w miarę spójne. A dzisiaj to nie wyobrażam sobie naprawdę 
tej dyskusji. Takie jest moje zdanie. Nie wiem, oczywiście państwo mogą mieć też różne zdania. Poza tym, 

tak jak tutaj pani Ewa powiedziała, pismo rzeczywiście wczoraj ja otrzymałem, ale otrzymałem późno. 



musiałoby przejść jeszcze to przez biuro podawcze. Wtedy dopiero zostało to państwu dzisiaj udostępnione 

i wydaje mi się, że odczytanie tego pisma w tym momencie, to też jak gdyby, bo tu jest szereg liczb i tak 

dalej, GUSowskich i innych. Szanowni państwo. Ogłaszam, proszę państwa, przerwę. Zerwała się 
transmisja nam. A z kolei osoby zewnętrzne też mają prawo obejrzeć, co się dzieje tu na dzisiejszej sesji. 

Jest już? Wracamy, przepraszam, wracamy z powrotem do tematu. Oddaję głos.  

P. B. Udzik – dziękuję. Znaczy, rozumiem, że mogę w ramach, znaczy tak, nie wprost udzielonego głosu 

ten głos zabrać, tak?  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - proszę bardzo, oddaję głos. 

 

P. B. Udzik – Dziękuję, bo nie chciałbym państwa w żaden sposób urazić, wtrącając się w pracę Wysokiej 

Rady. Jedyną legitymację, jaką tam widzę po swojej stronie, to jest, jak to się mówi, przeszłość, historia. 35 

lat temu zostałem przewodniczącym Rady Miejskiej w Jarocinie po wyborach w 90. roku. jakieś sprawy 

dotyczące społeczności lokalnej widocznie mnie wtedy obchodziły i obecnie najzwyklej w świecie chce się 
wypowiedzieć też w ważnych sprawach społeczności lokalnej, ale jako zwykły obywatel. Nie chcę 
wszczynać żadnych awantur. Nie chcę nawet uczestniczyć w dyskusji wewnątrz Rady Powiatu, Proszę 
tylko, żebyście państwo zechcieli zapoznać się z tym listem i jeżeli chcecie wykorzystać moją obecność, to 

odpowiem na pytania i to wszystko. To, co miałem do powiedzenia, napisałem w tym liście i nie mam, no 

może poza szczegółami, o które byście państwo zapytali, więcej do powiedzenia. Bardzo dziękuję. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - ja też bardzo dziękuję, ale w dalszym ciągu mam problem. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak – autor listu przyszedł, pofatygował się. Myślę, że z szacunku dla 

pana przewodniczącego i z szacunku dla pań, które przyszły dzisiaj na naszą sesję, powinniśmy dziś 
pochylić się nad tym listem. On tak niefortunnie wpłynął do nas wczoraj, Ja jestem gotowa do czytania. 

Proszę mi wierzyć, że nie lubię czytać na głos. 

 

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - dziękuję bardzo. Pani wicestarosta chciała zabrać głos. Proszę bardzo. 

Szanowni Państwo. Pani Gosiu, Panie Bogdanie, powiem tak, jestem oczywiście za tym, żeby ten list został 

odczytany, żeby ten list został omówiony, ponieważ jest wiele takich rzeczywiście cennych informacji, 

przede wszystkim danych, które są ciekawe, które są jakby jak najbardziej do pochylenia się. Jednakże mnie 

tutaj w tej sytuacji, w tym liście brakuje jednej rzeczy. Pewne pytania, które tutaj zawarł pan Bogdan z 

całym szacunkiem, oczywiście panie Bogdanie, są skierowane do Rady Nadzorczej. Ja nie widzę tutaj na 

dole w tej informacji, gdzie zostało to, teraz dopiero spojrzałam na to, że Rada Nadzorcza została z tym 

pismem zapoznana. W kompetencji Rady Nadzorczej jest powołanie prezesa, proszę. Pani prezes, ale ja 

mówię o Radzie Nadzorczej Szpitala, także ja uważam, żeby to naprawdę wybrzmiały wszystkie te 

problemy, które tutaj są zawarte, to ja uważam, że Rada Nadzorcza Szpitala również powinna wziąć udział 

w takiej debacie i z nami po prostu porozmawiać. Ponieważ pan tutaj pisze rzeczywiście o konkursie, o 

odwołaniu pani prezes, to są kompetencje Rady Nadzorczej. Więc ja bym proponowała, żeby na kolejną 
Komisję Zdrowia, tą Radę Nadzorczą naszą też zaprosić, żeby to naprawdę dzisiaj nie była dyskusja w 

zasadzie są myślą nieobecni, tylko rzeczywiście, żeby tutaj na tej komisji się pojawili, żeby ta debata 

naprawdę wyglądała tak jak debata. Tak jest panie przewodniczący, mój wniosek, żeby to, tą debatę, to 

odczytanie tego listu, informacje i tak jak powiedziałam merytoryczną dyskusję przenieść na komisję, kiedy 

będą wszystkie strony jakby zainteresowane, czy wszystkie strony zaangażowane, bo tutaj mamy wysłany 

do  radnych, mamy wysłany do bur mistrzów, a tak jak powiedziałam do Jarocińskiej, do gminy Kotlin 

nawet do radnych, do wszystkich, wszystkich, aczkolwiek nie ma tego skierowanego do Rady Nadzorczej. 

Tak jest moje zdanie. Dziękuję bardzo. 



 

P. B. Udzik – proszę państwa, jaka była aktywność tej rady? Ja wysłałem im ten list. Nagle pani występuje 

w obronie, jako rzecznik tej rady, w dodatku wypowiadając się na treści, o treści listu, który na razie nie 

jest, przyjmuję znany, czyli takie rozmowy o tym, co może byłoby nie tak w tym, co rzekomo jest, a może 

nie ma. No to jeśli państwo deklarujecie dobrą wolę, Ja też deklaruję, ja mogę przeczytać ten list i po prostu 

wyjść, nic więcej, tak? 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Nie, to znaczy, ja dziękuję, ja myślę, że pani Gosia się zgłosiła, 

żeby odczytać ten cały list. To ja bym miał propozycję w takim razie, Panie Gosiu. Niech Pani przedstawi 

po prostu ten cały list, przeczyta ze spokojem, a Wysoka Rada proszę i zaproszenie gości, proszę o 

wysłuchanie. Dziękuję bardzo. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak – dziękuję bardzo. Postaram się zrobić to... Nie będę przedłużać, 
natomiast my też możemy przekazać ten list potem Radzie Nadzorczej. Myślę, że... że to będzie dobra 

procedura. List otwarty w sprawie szpitala w Jarocinie. Polityka państwa oraz samorządów lokalnych, 

wojewódzkich, powiatowych i gminnych powinna być m.in. kształtowana w oparciu o wiarygodne 

prognozy dotyczące przyszłego stanu liczby ludności, monitorowanie zmian liczby mieszkańców oraz 

prognozowanie zmian struktury wiekowej populacji, jakie występują w danym regionie. Informacji we 

wskazanych zakresach dostarcza przede wszystkim Główny Urząd Statystyczny. Przedstawiam zatem w 

skrócie podstawowe prognozy GUS-u dla Polski do roku 2060. Liczba ludności Polski w roku 2060 

wyniesie 32,9 miliona osób, co oznacza zmniejszenie liczby ludności o 12,7%. Obecnie liczba ludności 

wynosi 37 milionów osób. Przewidywany jest początkowo spadek liczby urodzeń z 304,5 tysiąca w roku 

2023 do 287,1 tysiąca w roku 2035, ale w latach 2035-2045 GUS prognozuje wzrost liczby urodzeń do 

294,5 tysiąca. Osoby w wieku 65 lat i więcej będą stanowić około 30% populacji, a ich liczba rośnie o 2,5 

miliona w porównaniu do 2025 roku. Kobiety w wieku prokreacyjnym 15-49, stanowić będą w roku 2060 

jedynie 71% stanu z roku 2025. Wyniki badań GUS-u powinny być dogłębnie i wszechstronnie 

analizowane, a następnie w przemyślany sposób przekładane na istniejące, przygotowywane lub 

aktualizowane plany rozwoju danego województwa, powiatu czy gminy. Podobnie należy postępować, jeśli 
gmina oraz powiat chcą efektywnie kształtować usługi publiczne w takich zwłaszcza obszarach jak 

mieszkalnictwo, gospodarka komunalna, szeroko pojęta edukacja, opieka socjalna, usługi zdrowotne, a 

także infrastruktura techniczna i komunikacja zbiorowa. Z powodu obowiązującego ustawodawstwa podział 

Ustawowego podziału kompetencji odnośnie zadań własnych oraz zadań zleconych pomiędzy gminami a 

powiatami niezbędne jest współdziałanie, a nawet ścisła współpraca samorządu powiatowego z 

samorządami gminnymi, a w szczególności... Gdy chodzi o szeroko pojętą edukację, żłobki przedszkola, 

szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe, szkoły specjalne, instytucje kultury, biblioteki. Gdy chodzi 

o opiekę i pomoc socjalną oraz usługi zdrowotne, a zwłaszcza szpitalne świadczenia zdrowotne. Zadaniem 

własnym samorządu powiatowego jest m.in. prowadzenie szpitala. Samorząd powiatowy jest jego organem 

założycielskim i odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie. W konsekwencji to powiat wskutek wadliwej 

organizacji szpitala oraz tolerowania błędów w zarządzaniu szpitalem może doprowadzić do prawdziwej 

katastrofy w zakresie dostępności oraz jakości udzielania szpitalnych świadczeń zdrowotnych mieszkańcom 

gmin wchodzących w skład powiatu. Za sprawą nieprzemyślanych decyzji w sprawie likwidacji oddziałów 

położniczego oraz noworodkowego, pogłębieniu stosunku do prognozowanego ulec może spadek liczby 

urodzin w powiecie jarocińskim. Gminy zwiększając liczbę miejsc w żłobkach i przedszkolach, utrzymując 

i budując mieszkania socjalne, prawidłowo kształtując sieć żłobków, przedszkoli i szkół podstawowych, 

ułatwiając stworzenie miejsc pracy dla kobiet, dbając o dostęp do świadczeń podstawowej opieki 

zdrowotnej, itp., stara się skutecznie wpływać na decyzje kobiet o posiadaniu dziecka lub dzieci. 

Wymienione działania już przyczyniają się do spowolnienia niekorzystnych procesów demograficznych 



polegających na zmniejszeniu się liczby urodzeń, a w konsekwencji na zmniejszaniu się... ilości osób w 

wieku produkcyjnym. Powiat zdaje się jednak wysiłki te niweczyć. Powiat bowiem bez większych rozmów 

z przedstawicielami gmin, bez żadnych społecznych konsultacji, inicjując czy pozwalając na formalną lub 

faktyczną likwidację rzekomo nierentownych, o tym również później oddziałów noworodkowego, 

położniczego oraz ginekologicznego, sabotuje w istocie wysiłki gmin na rzecz zwiększenia dzietności. To 

szkodliwe społecznie postępowanie władz powiatu i szpitala skrywane jest w bałaganie informacyjnym oraz 

w tworzeniu atmosfery niepewności co do przyszłości szpitala. Być może chodzi przede wszystkim o to, 

aby nie zapłacić, nie ponieść odpowiedzialności za błędy kadrowe oraz własną wieloletnią bezczynność 
oraz ignorancję. W ramach jawnej dezinformacji niektórzy powiatowi liderzy przekonują teraz, że to gminy 

ze swoich budżetów, z podatków płaconych przez swoich mieszkańców mogą i powinni ulżyć powiatowi 

lub NFZ-owi, dopłacając do szpitala podlegającego wyłącznie powiatowi i finansowanego przez NFZ. Co 

gorsza szpital powiatowy jest zarządzany od kilku miesięcy przez osobę wyjętą z kapelusza, bez konkursu. 

nie mając koniecznych kwalifikacji ani doświadczeń do samodzielnego zarządzania podmiotem ochrony 

zdrowia i manipulowaną przez doradcę z oczywistym konfliktem interesów. Problem deficytów szpitala. 

Faktem powszechnie znanym jest to, że bezpośredni wpływ na rentowność poszczególnych oddziałów 

szpitala powiatowego zależy od wycen konkretnych procedur lub udzielonych świadczeń zdrowotnych 

przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Nie są publicznie dostępne. ani znane wyceny NFZ-u, świadczeń 

zdrowotnych w rozbiciu na zawarte przez szpital kontrakty, ani nie wiadomo, jakie są rzeczywiste koszty 

działań poszczególnych oddziałów oraz pozostałych jednostek organizacyjnych szpitala, jak na przykład 

SOR, poradnia POZ, poradnie specjalistyczne, laboratorium diagnostyki obrazkowej, utrzymanie sal 

operacyjnych, anestezjolodzy, administracja itp. Apeluję zatem o udostępnienie radnym powiatowym i 

gminnym rzetelnej i dokładnej informacji w tym zakresie. Warto w tym miejscu zauważyć, że opłacalność 
oddziału szpitalnego zależy od ilości pacjentów. Zatem jeśli w miesiącu odbywa się kilka zamiast kilkunastu 

porodów, to znaczy, że koszt gotowości całego personelu, usług związanych z pobytem amortyzacji itp. z 

ostanie zestawione z przychodami z tych kilku porodów. Tym bardziej warto, aby mieszkańcy powiatu i 

pracownicy szpitala te dane poznali, skoro zaczęło właśnie występować zjawisko rezygnacji pacjentek z 

porodu w Jarocinie. Gdyż jak mówią w uproszczeniu, nie wiadomo, czy oddział położniczy i noworodkowy 

będzie dalej istnieć. Niepokój wzbudza już informacja podana nie tak dawno przez prezes szpitala podczas 

Komisji Zdrowia, że ponad 40% mieszkanek powiatu jarocińskiego rodzi swoje dzieci nie w naszym 

szpitalu. Co zrobić, aby to zmienić? Przecież to oczywiste wyzwanie, które nie zostało przez zarząd szpitala 

podjęte. Nie trzeba nikogo przekonywać, że zmiany tego trendu poprawiłyby rentowność oddziału. Nie ma 

w przestrzeni publicznej informacji, na jakich zasadach dzielone są koszty powstające w ramach szpitala 

jako całości oraz na jakich zasadach i jakie koszty pokrywane są ze środków wpływających z NFZ-u za 

wykonanie zawartych kontraktów. Nie ma jasnej informacji, czy umowy zawarte przez szpital z NFZ-em 

wykonują wyłącznie jednostki organizacyjne szpitala, czy jakieś podmioty zewnętrzne. Czy jakaś 
działalność, na przykład oddział chorób wewnętrznych został oddany innemu podmiotowi? Jeśli tak, to 

jakie są stosowane zasady rozliczeń? Czy wykonuje się je w ramach całości budżetu szpitala, czy jedynie 

w ramach jakiegoś osobno traktowanego kontraktu? Warto byłoby dowiedzieć się, które kontrakty 

negocjowała pani prezes i z jakim rezultatem. Apeluję o udostępnienie informacji w tym zakresie. Pomimo 

braku dostępu do rzetelnych danych dotyczących sytuacji finansowej Jarocińskiego Szpitala, wysokości 

jego zadłużenia oraz przyczyn jego wystąpienia uważam, że po wnikliwej analizie prognoz 

demograficznych GUS-u odnoszących się do powiatu Jarocińskiego oraz wszystkich gmin i powiatów 

sąsiadujących z nim, powinny zostać podjęte następujące kroki. Niezwłoczne odwołanie obecnego prezesa 

zarządu szpitala, cofnięcie wypowiedzeń położnym, publiczne udostępnienie danych dotyczących sytuacji 

finansowej Jarocińskiego Szpitala, wysokości jego zadłużenia oraz przyczyn jego wystąpienia, 

przeprowadzenie przez powiat konsultacji z zainteresowanymi władzami gmin, w przedmiocie planu 

naprawczego dla szpitala lub jego restrukturyzacji. Przeprowadzenie konkursu na stanowisko nowego 



prezesa zarządu szpitala z wymogiem przedstawienia przez kandydata kandydatkę autorskiego planu 

naprawczego dla szpitala lub jego restrukturyzacji. Celem nadrzędnym wskazanych działań powinno być 
zatrzymanie lub spowolnienie spadku urodzeń na obszarze powiatów Jarocińskiego oraz innych powiatów 

przy jednoczesnym zapewnieniu opieki nie tylko szpitalnej dla osób w wieku 65 lat i więcej, których ilość 
gwałtownie przyrośnie. o 2,5 miliona osób do 2026 roku. Bogdan Udzik, pierwszy przewodniczący Rady 

Miejskiej w Jarocinie po odrodzeniu samorządu terytorialnego w roku 1990, współtwórca Gazety 

Jarocińskiej, sędzia w stanie spoczynku. Do wiadomości. Lidia Czechak, poseł na Sejm, Beata Silińska, 

prezes zarządu szpitala w Jarocinie, Mariusz Solecki, starosta powiatu jarocińskiego, zarząd powiatu 

jarocińskiego, radni powiatu jarocińskiego, Komisja Zdrowia Rady Powiatu Jarocińskiego, burmistrz 

Jarocina Urszula Wyremblewska-Korzyniewska, radni Rady Miejskiej w Jarocinie, Michał Surma, 

burmistrz Żerkowa, radni miasta i gminy Żerków, Bartosz Banaszak, burmistrz Jaraczewa, radni miasta 

i gminy Jaraczewo, Paweł Wyremblewski, wójt gminy Kotlin, radni gminy Kotlin, Gazeta Jarocińska, 

jarocińska.pl. Dziękuję. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Proszę państwa, odniosę się trochę też do tego 

pisma, proszę państwa, bo tak jak to jest podane, W latach 2035-2045 GUS prognozuje wzrost liczby 

urodzeń do 294,5 tysiąca urodzin. Proszę Państwa, to jest wzrost tylko o 7,4 tysiąca urodzin. Inaczej, 7400 

dokładnie, proszę Państwa. Taki rzeczywiście będzie wzrost. Odniosę się także, proszę państwa, do tego, 

że za sprawą nieprzemyślanej decyzji w sprawie likwidacji oddziału położniczego oraz noworodkowego, 

pogłębieniu w stosunku do prognozowanego ulec może spadek liczby urodzeń w powiecie jarocińskim. 

Proszę państwa, Ten spadek cały czas następuje. To nie jest po prostu, że nagle się pojawił spadek. Tym 

bardziej, że tu w piśmie dalej widzę, że ponad 40% mieszkanek powiatu jarocińskiego rodzi swoje dzieci 

nie w naszym szpitalu. Nie 40%, tylko 60%. To znaczy, że 40% rodzi tu u nas, a 60% rodzi poza naszym 

szpitalem. Proszę państwa, i najczęściej to jest związane z tym, Oczywiście, proszę państwa, i to jest 

związane z tym, że najczęściej pacjentka idzie za swoim lekarzem, za swoim ginekologiem. I to jest 

najczęściej. A proszę państwa, i w naszym szpitalu zdarzają się przypadki, że na przykład ginekolog z 

naszego szpitala poleca pacjentce, żeby rodziła w Pleszewie. Ja pewne rzeczy tutaj w takim razie nie 

rozumiem. Odnosząc się dalej do pisma, oczywiście, że powiat zdaje się te wysiłki niweczyć. Powiat 

niweczy po prostu. Albo czy brak wcześniejszych rozmów z przedstawicielami gmin, czy społeczne 

konsultacje. Proszę państwa, proszę mi powiedzieć w takim razie, Co te konsultacje dadzą? Czy one 

zwiększą ilość urodzin na terenie naszego powiatu? No nie zwiększą, proszę Państwa. Ja sobie zdaję sprawę, 
że powstają żłobki, powstają przedszkola, są szkoły, ale my nie mamy wpływu na demografię. Jako powiat 

nie mamy po prostu, proszę Państwa, wpływu. Oczywiście można by to odnieść najpierw do gminy, że tam 

jest większy wpływ, dlatego że powstają, powiedzmy, Przedszkola, powstają żłobki. Nie mamy wpływu, 

proszę Państwa. Albo, proszę Państwa, jeśli chodzi, że osoba wyjęta z kapelusza bez konkursu. Proszę 
Państwa, to jest spółka prawa handlowego. Nie musimy ogłaszać konkursu. Czy w gminie słyszałem o 

jakimkolwiek konkursie do jakiejkolwiek spółki? Nie słyszałem i nie przypominam sobie, proszę państwa, 

nie było żadnego konkursu. Wszystko było za każdym razem, osoba była powołana. Nie przypominam 

sobie, żebym ja słyszał, proszę państwa. I oczywiście, że... że jest manipulowana przez doradcę z 

oczywistym konfliktem interesów. Proszę Państwa, jeśli Wydział Wewnętrzny przynosi 4,5 miliona zysku, 

a Wydział Ginekologiczno-Położniczy przynosi każdego miesiąca 0,5 miliona straty, to proszę Państwa, tak 

jak wczoraj dyskutowaliśmy, Proszę państwa, nie ma takiej możliwości, żeby na oddziale położniczo-

ginekologicznym pracowało tyle osób, skoro po prostu nie ma porodów. Nie ma. Jeden jest dziennie, proszę 
państwa. A poza tym, proszę wyraźnie słuchać, co mówimy. Nie mówimy, że będzie likwidowany oddział 

położniczo-ginekologiczny. Nie mówimy. Oczywiście, żeby przeprowadzić restrukturyzację należy po 

prostu wymówić to brzydkie słowo, że będzie likwidowany. Ale to tylko z tym się wiąże. Z niczym, proszę 
państwa, innym się to nie wiąże, proszę państwa. Poza tym, jeśli chodzi... o rzetelne i dokładne informacje. 



Wczoraj na komisji były zestawy, jeśli chodzi o tabele, co, gdzie, jak, jaki jest zysk na poszczególnych 

oddziałach. Także to nie jest, proszę państwa, że cokolwiek jest ukrywane. Wczoraj zostało na komisji 

budżetu zdrowia dokładnie w formie tabele przedstawione w odniesieniu do każdego z oddziałów. I pytanie. 

Nie wiadomo, czy oddział położniczy i noworodkowy będzie dalej istnieć. Będzie, proszę państwa, istnieć. 
Będzie. Dlatego, że tu Rada nie podejmuje, ani też zarząd szpitala, jeśli chodzi o panią prezes, czy Rado 

nadzorcze, że cokolwiek będzie likwidowane. Nie będzie likwidowane. Tylko, że mówię, jest to brzydkie 

słowo, Likwidacja. Ale to wiąże się z restrukturyzacją, proszę Państwa. I nie będzie naprawdę wierzyć mi . 

A poza tym, tak jak mówię, jeśli 60% mieszkanek rodzi poza powiatem, no to w takim razie co? Te łóżka 

na oddziale mają stać puste? No to tak będzie, że one będą stały puste po prostu. A z kolei do każdego łóżka, 

jak sobie Państwo wiedzą, jest przypisana oczywiście norma. Ile? czy będzie to 0,7 czy 0,8 położnej, musi 

być po prostu przypisany. I to między innymi generuje koszty. A proszę państwa, jeśli mówimy o 

konfliktach, no to tak, część oddziałów po prostu mówi, dlaczego mamy pracować na oddział, który 

przynosi tylko straty. Ale to są związane straty nie z tym, że nie ma opieki, bo ta opieka jest zapewniona, 

proszę Państwa. Jest zapewniona. A szerzenie różnego rodzaju plotek, dementii, że po prostu będzie to 

wszystko zlikwidowane, jest oczywiście, proszę Państwa, nieprawdą. albo czy oddział chorób 

wewnętrznych został oddany innemu podmiotowi. Nie został oddany. Jest w dalszym ciągu w naszej spółce, 

jest w dalszym ciągu w naszym szpitalu i jest finansowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia. I tak to 

wygląda, proszę państwa. A wnikliwa analiza prognoz demograficznych w odniesieniu się do powiatu 

jarocińskiego i wszystkich gmin, proszę państwa, Jest jak jest po prostu. Demografia jest nieubłagana. I nie 

oczekujmy, że ona się po prostu poprawi. Zresztą widać to w demografii, jeśli chodzi o przyjęcia do szkół 

podstawowych, czy też do szkół średnich, bo to analizujemy każdego roku. Tak jak pani Niestrawska 

powiedziała wczoraj na tej komisji, że szkoły są dobrze ustawione i nie brakuje pieniędzy. Proszę państwa, 

Nad szkołami pracowaliśmy od 2011 roku i analizowaliśmy wszystkie arkusze organizacyjne, szczegółowo. 

I dlatego, że rzeczywiście analizy były szczegółowo prowadzone, stąd po prostu szkoły nie są na deficycie, 

proszę państwa. Z tego tylko względu, że nie ma, jak to się mówi, dodatkowych etatów, nie ma 

rozpisywanych dodatkowych godzin. I dlatego w szkołach jest porządek. I uważam, że w szpitalu też należy, 

proszę państwa, zrobić porządek. Niezwłoczne odwołanie obecnego prezesa rządu. Na jakiej podstawie, 

proszę państwa? Poza tym to nie Rada odwołuje. My nie mamy takiego wpływu, żeby Rada odwołała 

prezesa zarządu. Cofnięcie wypowiedzeń położnych. Proszę państwa, to w takim razie Niech gminy 

wszystkie dokładają pieniędzy, skoro uważają, że rzeczywiście jest taka potrzeba i jeśli będzie wzrost 

demografii. Ale tej demografii nie będzie wzrostu, naprawdę nie będzie. I to wszyscy tutaj, proszę państwa, 

tak jak siedzimy, doskonale o tym wiemy. Jeszcze chwileczkę. A poza tym, jeśli chodzi o wycenę, to 

Narodowy Fundusz Zdrowia wycenia, nie my. Wszystko jest wycenione przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

I celem nadrzędnym wskazanych działań powinno być zatrzymanie lub spowolnienie spadku urodzeń na 

obszarze powiatu jarocińskiego oraz innych powiatów przy jednoczesnym zapewnieniu opieki nie tylko 

szpitala innych osób w wieku 65 lat i więcej. której ilość gwałtownie przyrośnie. Proszę państwa, dlatego 

jest budowa ZON-u. Będą łóżka uruchomione, dlatego że myślimy właśnie o tych osobach powyżej 65. 

roku życia. A zatrzymać i spowolnić spadku urodzeń, proszę państwa, nie jesteśmy w stanie. Dziękuję.   
 

P. B. Udzik – Zechciał Pan może mimo woli przeinaczyć następujące informacje. Pani prezes 

poinformowała Państwa, że 40% spośród matek rodzących z obszaru powiatu jarocińskiego rodzi te dzieci 

w szpitalu w Jarocinie. Takie informacje przekazałem. Pan ją odwraca mówiąc, że chodzi o 60%. Tak nie 

jest, tak mogłoby być, gdyby z chwilą zajęcia tego eksponowanego stanowiska podjęto działania mające na 

celu nakłonienie tych pacjentek, tych matek z obszaru powiatu jarocińskiego, żeby rodziły w Jarocinie. Jak 

to osiągnąć? No są rzeczy, które pewnie nie przechodzą państwu przez gardło. Na przykład można 

zaoferować tym kobietom, żeby rodziły w znieczuleniu. I to byłoby rewolucyjne posunięcie, skoro do tej 

pory tylko pięć kobiet urodziło tutaj w ostatnim roku przy wykorzystaniu znieczulenia dzieci. Do tego 



dodam jeszcze kwestię poziomów referencyjnych. Ginekologia, położnictwo, noworodki to na przykład nie 

ma neonatologii, ponieważ nie ma odpowiedniego poziomu referencyjnego. No ale proszę państwa, no nie 

mówcie mi, że możemy patrzeć spokojnie, że tylko demografia działa. Działa bezczynność. Bo w stosunku 

do innych, to też argument użyty przez panią prezes, w Gostyniu likwidowany jest oddział położniczo-

ginekologiczny. No to podejmujmy działania, żeby przejąć te pacjentki. Zaoferujmy tutaj taką organizację, 
taki poziom świadczenia. Warto w to zainwestować, bo bez dzieci zginiemy. nie będzie tych dzieci w 

szkołach, nie będzie kto nas utrzymywał, bo nie miał kto utrzymać, bo jak... od ilości urodzonych dzieci 

zależy również ilość osób w wieku produkcyjnym. Nie dajcie sobie założyć makaronu na uszy. Te 

czynności, które są wykonywane w szpitalu wymagają czasu, a ten czas, gdy chodzi już na przykład o 

ostatnie lata, został fantastycznie zmarnowany. Nie zrobiono nic w tej dziedzinie, nic. Ani nie wzrósł 

poziom referencyjny, ani nie ma więcej porodów pod znieczuleniem. Nie ma neonatologii. Przepraszam 

bardzo, to wynika z trendów demograficznych czy z ludzkiej głupoty lub bezczynności? Wydaje mi się 
raczej z bezczynności. Spokojnie na to się patrzy. Patrzymy też spokojnie i tu wypowiadam się jako osoba, 

która trochę wie na ten temat, na konflikty między lekarzami i ginekologami. przecież jak mówią mądrzy 

moi znajomi lekarze, trzeba ich zamknąć w jednym pomieszczeniu na 24 godziny i niech się dogadają. 
Będzie wtedy dzieci więcej się rodziło w Jarocinie, bo od nieporozumień zaczyna się głupota. Myślę, że 

jest wiele do zrobienia. Przepraszam za ten emocjonalny ton, ale mi bardzo zależy, żeby mniej tu te 

personalne rzeczy wybrzmiały, a bardziej to niebezpieczeństwo, które na nas czyha, że właśnie ta 

demografia, te prognozy powodują, że możemy czuć się zagrożeni w związku z tym spadkiem dzietności i 

trochę inaczej to wygląda, gdy chodzi o ilość urodzeń. Dzietność... Trochę to jest pojęcie szersze, a ilość 
urodzeń tutaj to jest inna sprawa, bo na przykładzie tej wypowiedzi pani prezes, którą przecież te dane były 

jej znane, tak? To nie jest odkrycie. Cały czas mówimy w sumie o danych od początku pani prezes znanych. 

I ostatnia uwaga. Mówicie państwo, że to nie jest osoba wzięta jak królik z kapelusza. to podajcie mi 

przykład, gdzie bez doświadczenia w nawet podstawowej opiece zdrowotnej, jakiejkolwiek działalności 

medycznej, przychodni, gabinecie stomatologicznym, cokolwiek, można postawić na stanowisku osobę, 
która zarządzała grupą ośmiu osób, a teraz ma zarządzać losem pięciuset. I to jest posunięcie personalne? 

To jest katastrofa.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - dziękuję bardzo. Ja się nie dziwię wcale, że rzeczywiście emocje 

tutaj grają. Wcale się po prostu nie dziwię. Ale tak jak pan powiedział, ginekologów trzeba by zamknąć, jak 

to się mówi, w jednym pomieszczeniu na 24 godziny, może na więcej nawet. bo nie wiem, czy 24 godziny 

by wystarczyły po prostu, bo proszę państwa, zawsze wydaje mi się, że jakieś rozgrywki mogą być między 

lekarzami, o czym oczywiście my tutaj do końca, proszę państwa, nie wiemy. Rzeczywiście, tu się po prostu 

zgadzam. Ale poza tym nie możemy też mówić, że jest to osoba z kapelusza, bo jest to osoba pod tym 

względem akurat merytorycznie dobrze przygotowana. Ja tu mogę posłużyć się przykładem takim jednym, 

pani Pachciarz. Czy pani Pachciarz zna się na odpadach na przykład w spółce ZGO, a ja z prezesem? Prosty 

przykład.  

 

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta – Szanowni państwo, to jest to, czego chciałam uniknąć. Generalnie 

dyskusji o osobach, których nie ma, to po pierwsze. Po drugie, drogie panie Bogdanie, ja bym bardzo 

z chęcią przysłała panu tutaj prezentację, która była chociażby na ostatniej Komisji Zdrowia, gdzie 

szanowni państwo, Rozmawialiśmy wczoraj na temat ginekologii, położnictwa. Ja powiem szczerze od 

siebie, moje wszystkie dzieci rodziłam w Jarocinie i zawsze ten nasz oddział chwaliłam. Nie tylko ten 

oddział, bo generalnie nasz szpital po prostu, i uważam, że jesteśmy lokalnymi patriotami, powinniśmy 

leczyć się i też rodzić w Jarocinie. Również moje córki rodziły tutaj, ale szanowni państwo, matematyka 

jest jedna. Przepraszam, że to mówię, ale drogie Panie, wiem, że ja potrafię się naprawdę wczuć w sytuację 
Pań. Uważam, że jeżeli będziecie Panie chciały pracować, to ja myślę sobie, że tej pracy będzie dla Państwa 



również. Tak uważam i tak jest moje zdanie, z którym się możecie Panie nie zgadzać. Chciałabym tylko 

powiedzieć jedną bardzo ważną rzecz. Mamy tutaj przedstawioną statystykę dotyczącą ilości urodzin w 

powiecie jarocińskim Pani Bogdanie i to są bardzo cenne informacje i wskazówki. Ja prześlę tę prezentację, 
za spokojem prześlemy ją. Ona będzie Panu przesłana. W 2020 roku urodziło nam się 854 dzieci, z czego 

w powiecie jarocińskim w naszym szpitalu urodziło się 523 dzieci. Reszta nam gdzieś tam uciekła tych 

porodów. W każdym roku wygląda to generalnie statystycznie gorzej. Kolejny rok mamy 757 dzieci, 472 

urodzone u nas. Przepraszam, 1082 dwoje dzieci w 2021 roku, 472 urodzonych u nas dzieci. Mamy 946 - 

386 urodzonych u nas, 815 340 urodzonych u nas, 704 326 dzieci urodzonych w szpitalu jarocińskim. Tak, 

w Powiecie. Ja mówię o Powiecie, tak. Mamy te dane wszystkie oczywiście. I teraz do czego zmierzam? 

Zmierzam do tego, szanowni państwo, że procentowo ilość urodzeń do ilości porodów u nas, to mamy tak, 

w 2020 roku mamy 60%, w 2021 mamy 43%, w 2022 40%, 2023 41%, w 2024 46%. I teraz mam do pań 
pytanie, jeżeli mamy 15 łóżek, I mamy zajęte 46%, 46% urodzeń. To według pani ile... Niech pani mi da 

skończyć. To według pani ile łóżek powinno być, żeby ta opieka była zabezpieczona, żeby wszystkie mamy, 

przyszłe mamy miały możliwość urodzenia w Jarocinie, to według pani ile powinno być tych łóżek? Jeżeli 

rodzi się tyle dzieci i statystycznie mamy, drogie panie, w ubiegłym roku, przepraszam, mówię teraz o roku 

2025, mamy ilość dzieci urodzonych w całym powiecie 308 na 28 lipiec, z czego ilości porodów mieliśmy 

243 porody, a dni od początku roku do końca lipca mamy 220 dni. Urodzonych mamy 243 dzieci. To według 

pani ile statystycznie przypada na jeden dzień? Droga pani, matematyka jest jedna i nam generalnie chodzi 

o to, że nikt nie likwiduje oddziału położniczego, noworodkowego i ginekologicznego. Państwo w 

przestrzeni publicznej operujecie cały czas takimi naprawdę hasłami. Mówimy o tym, że zmniejszamy ilość 
łóżek, dostosowujemy te łóżka do potrzeb Jarocina. I bym prosiła, żebyście panie sobie naprawdę to 

przeanalizowały na spokojnie. Co do pana Bogdana, prosiłam również, umówiliśmy się na spotkanie i 

bardzo żałuję, że pan z tego spotkania nie skorzystał, ponieważ być może... Być może nie byłoby tego listu 

dzisiaj. Być może te informacje, o których teraz mówię byłyby dostarczone w innej formie. I być może 

dzisiaj tutaj wspólnie byśmy rozmawiali zupełnie na inne tematy. Nikt nie zamyka tych oddziałów. I proszę 
sobie naprawdę to wziąć po prostu pod uwagę. Będą zwolnienia z racji tego, że zmniejszamy ilość łóżek. A 

musimy to zrobić. Dlaczego? Dlatego, że tyle łóżek po prostu jest nam niepotrzebnych. I mówimy jeszcze 

o tym, że te łóżka są zawieszone. Jeżeli jakimś cudem wszystkie kobiety, tak jak ja, urodzą wszystkie swoje 

dzieci w Jarocinie, to ja gwarantuję po prostu, że tej pracy będzie jeszcze więcej i być może będziemy ilość 
łóżek zwiększać. Dziękuję bardzo. 

 

P. B. Udzik – nie dajcie się wprowadzić w błąd. To nie jest kwestia tylko tego, że ileś mniej zatrudnionych 

będzie pielęgniarek. To jest kwestia bezpieczeństwa kobiet. to właśnie trochę los albo zdarzenia losowe 

powodują, czy w danym dniu jest przyjmowanych 11 czy 12, czy tylko kilka kobiet. Kilka dni temu było 

14, w tym porodów odbywało się równolegle kilka. Jeden lekarz od noworodków, dwie pielęgniarki 

położne, bezpośrednie niebezpieczeństwo dla życia tych dzieci i kobiet. Kto za to weźmie 

odpowiedzialność? To jest skalkulowane w tych przepisach dotyczących norm, jakie mają być 
respektowane w przypadku obsady tych oddziałów. Spróbujmy popatrzeć w przyszłość, oderwać się od tych 

konfliktów. Gdyby wprowadzono zmiany, zwiększono poziom referencyjny tych oddziałów, gdyby działała 

neonatologia, ilość urodzeń w szpitalu wzrosłaby, a zatem również wynik ekonomiczny byłby lepszy, bo te 

przychody z kontraktów, bo koszty są takie same, stała ilość porodów powoduje, że te koszty są rozkładane 

w bardziej ekonomiczny sposób. Jest to trudne do jakby intelektualnego przełożenia, ale musimy sobie 

uświadomić, że dzietność i urodzenia żywych dzieci są inwestycją. To nie przypadkiem tworzymy miejsca 

w przedszkolach, są fantastycznie zarządzane szkoły. Tu się z panem przewodniczącym zgadzam, to nie 

jest tak, funkcjonujemy w jakiejś grupie, czy w społeczności lokalnej nieudaczników. To nie o to chodzi, 

tylko musimy sobie zbudować wspólne cele, czyli cele, które są akceptowane i wspólnie do ich realizacji 

dążyć. Jedyna szansa, według mnie, gdy chodzi o kwestię tej dzietności i urodzeń, to jest zainwestowanie 



w te oddziały, od których zależy dzietność i urodzenia. od których zależy bezpieczeństwo kobiet, bo bez 

tego poczucia bezpieczeństwa nie będzie tych urodzeń. Ta prognoza zawiera tam element katastroficzny, 

że w roku 60 kobiet w wieku rozrodczym będzie o 71% mniej w stosunku do sytuacji aktualnej. Jak w tym 

roku 60 ktoś nas zapyta, co zrobiliśmy, żeby ten trend powstrzymać, to powiemy, no statystyki nikt nie 

powstrzyma. To już nieraz było tak, że statystyki się nie sprawdzały. Nie możemy wpadać z jednej 

skrajności w drugą. Spróbujmy na naszą rzeczywistość oddziaływać wspólnie. I uważam, że mimo różnic i 

może mimo tych nadmiernie ostrych słów, To intencje mamy bardzo dobre. Chcemy to zmienić na lepsze. 

To zadanie w szpitalu jest niezwykle trudne w sensie organizacyjnym, ludzkim. Podmiot jest wielki i 

zarządzanie nim jest trudne. Spróbujmy się temu przyglądać i zamiast likwidować, a przynajmniej 

wprowadzać chaos, przepraszam, albo niepewność, bo proszę Państwa, no nie może być tak, że co dwa 

tygodnie mamy nowe informacje i mówi się, że przecież tak nie miało być, tak było, że coś jest innego, że 

nie likwidujemy, tylko zawieszamy, nie zawieszamy, tylko robimy co innego. Ja chciałbym funkcjonować 
z osobami prawdomównymi. Jakby przeprowadzić ankietę w szpitalu, to by się okazało, że z tą 
prawdomównością to jest tak kiepsko. Dziękuję. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Ja tylko może dodam jeszcze do tego i zaraz oddam głos. Proszę 
państwa. Bo przecież jeśli chodzi o ten oddział ginegologiczno-położniczy, myśmy wyłożyli tam ogromne 

pieniądze, przecież był cały remont. Jest sala cesarskich cięć, proszę państwa. Także generalnie można 

powiedzieć, że staraliśmy się poprawić maksymalny komfort. Pamiętam, że jak moja żona rodziła, no tam 

były chyba dwie łazienki tylko praktycznie biorąc. Teraz mówię, ten komfort to jest niewyobrażalny. Ale z 

drugiej strony też mam właśnie pytanie, co ordynator tego oddziału przez dziesięć lat zrobił. No bo jeśli 
mówimy o drugi stopień... żeby przeskoczyć, co zostało zrobione przez samego ordynatora. No tak wygląda 

z tego, że po prostu jak gdyby pytanie, czy ordynator był zainteresowany tym, żeby w ten drugi stopień po 

prostu wejść. Bo proszę państwa, jeśli ja słyszę, że na wszelki wypadek odsyłamy do Pleszewa, bo tam jest 

drugi stopień, no to pytanie w takim razie, to po co ten ginekolog jest w Jarocinie? Jeśli po prostu on się, 
nie wiem, boi odebrać poród, czy co? No bo tak z tego wynika, proszę państwa, że są takie sygnały, że 

lekarze odsyłają do Pleszewa. Na wszelki wypadek. Kadrę mamy świetnie wykształconą, tylko że mówię, 
no w tym momencie ja sobie zadaję pytanie, co przez 10 lat zrobił ordynator, skoro rzeczywiście... No więc 

właśnie, to jest moje, oddaję to pani głos. 

 

P. Dorota Kubiak, dyrektor do spraw Pielęgniarek i Innego Personelu - ja tylko chciałam takie 

sprostowanie tutaj do pana Bogdana odnośnie tego formalnego dnia, o którym pan wspomniał. Przed chwilą 
może nie powinnam tu mówić na forum, ale byłam w tym dniu w pracy i jeśli mogę powiedzieć o tym dniu, 

o którym pan tutaj wspomniał. Nieprawdą jest, że były dwie pielęgniarki, bo to chyba pan wymienił. Dwie 

położne. Więc tak, już mówię. Trzy pielęgniarki, w tym jedna oddziałowa i trzy położne. I dwóch lekarzy 

ginekologów i jeden lekarz pediatra. To tylko woli sprostowanie. Trzy położne. Oddziałowa i dwie położne 

i na oddziale noworodkowym oddziałowa i pielęgniarki. Pediatra lekarz i dwóch lekarzy ginekologów. Tak, 

tylko powoli sprostowanie. Odnośnie do tego porozumienia czy braku porozumienia ze szpitalem w 

Gostyniu właśnie jesteśmy obecni właśnie na, jakby to powiedzieć, na etapie współpracy, porozumienia, 

także będzie to w najbliższych dniach. zawarte, żeby Panie z tego rejonu Gostyńskiego mogły też u nas 

rodzić, jak będą chciały. I tutaj jeszcze odnośnie do tego stopnia referencyjności. Musicie Państwo widzieć, 
że ten stopniu referencyjności na ogólnie nie zależy od ginekologa, raczej od nas, to głównie chodzi o 

lekarza neonatologa, czyli o ten oddział neonatologiczny, ponieważ te noworodki urodzone przedwcześnie 

muszą być objęte taką opieką intensywną i stąd musi być takich lekarzy zatrudnionych w minimum dwóch, 

chociaż nie wiem, czy byliby w stanie zapewnić wszystkie dyżury. A z pozyskaniem tych lekarzy jest bardzo 

trudno i rzeczywiście nawet z poprzednim prezesem na ten temat rozmawialiśmy. Była taka, nawet z naszej 

strony był taki nacisk, bo bardzo chcieliśmy, żeby taki oddział powstał, żeby zwiększyć ilość tych porodów, 



a tym samym właśnie, żeby, tak, to rzeczywiście był duży problem z tego, tyle mogę tylko powiedzieć, bo 

rzeczywiście z lekarzami neonatologami jest problem. Nie chcą u nas pracować, ponieważ odległość też 
jakby takich lekarzy pozyskać z Poznania, odległość jest dość duża do Jarocina. Częściej wybierają szpital 

w Śremie, w Środzie czy właśnie w Pleszewie. Byłyby takie przymiarki, ale z tego co wiem, rzeczywiście 

nic z tego nie wynikło. Dziękuję bardzo. 

 

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta – ja tylko chciałam dopowiedzieć, bo tu Pan Bogdan mówił, co szpital, 

że tak powiem, robi w tym kierunku, żeby te kobiety pozyskać. Miałam to powiedzieć, że chcemy, żeby w 

tej każdej gminie, czyli mówimy teraz o gminie Żerków, mówimy o gminie Kotlin, chociaż tam jest 

poradnia, nie nasza poradnia, ale jest poradnia, mówimy o Borku i mówimy o Gostyniu. No po prostu 

chcemy, żeby powstały też poradnie tam. Mamy nadzieję, że jeżeli po prostu będą tam nasi lekarze, to jest 

szansa duża, że te kobiety ściągniemy też do nas. Także to nie jest tak, że to jest taka bierność zupełnie 

szpitala, czy pani prezes, czy zarządu szpitala, ponieważ te pomysły są i one wczoraj na komisji również 
wybrzmiały. Natomiast, szanowni państwo, ja tutaj akurat kieruję te słowa do pana Bogdana naprawdę. 
Bardzo proszę pytać naprawdę o wiele rzeczy u źródła. Proszę naprawdę nie karmić się po prostu rzeczami, 

które gdzieś tam krążą w opinii publicznej czy przestrzeni publicznej, bo tak naprawdę jest to robiona przede 

wszystkim krzywda szpitalowi, przede wszystkim, ale też po prostu wszystkim naprawdę mieszkańcom. 

Więc bardzo proszę, my jesteśmy naprawdę otwarci, chociaż tak naprawdę od tego jest Zarząd Szpitala, jest 

Rada Nadzorcza, że tak naprawdę myślę, że również z nimi można się komunikować, spotkać, rozmawiać, 
pytać, ale pytać o źródła. Bardzo państwa naprawdę o to proszę. Dziękuję bardzo. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak – Pani Niestrawska, proszę bardzo. Ja tylko ad vocem do 

wypowiedzi o konkursach w gminie, w TBS-ie był konkurs. A jeśli chodzi o naszą dyskusję, to od wczoraj 

pojawia się temat stopnia referencyjności. My miesiąc temu cały czas dyskutowaliśmy o lekarzach, że 

pacjentka idzie za lekarzem, ale ten stopień referencyjności pojawiał się i w ustach pana ordynatora, i w 

ustach tutaj pani dyrektor i w ustach nas wszystkich. Myślę, że pewne kroki zostały wykonane nie w tej 

kolejności. Też wczoraj pan Szczerbań deklarował rozmowę z Gostyniem. To nie powinno iść w tej 

kolejności. Najpierw powinny być wykonywane te mniejsze ruchy związane ze zmianami w szpitalu. 

stopień referencyjności, rozmowa z Gostyniem, a nie zmniejszanie oddziału. I tu też chciałam sprostować 
informację, bo te dane o zajętości łóżek są bardzo istotne i wczoraj zobaczyliśmy dane z zajętości innych 

oddziałów. I przy 18 łóżkach, które były jeszcze w zeszłym miesiącu w szpitalu, czyli na oddziale 

ginekologiczno-położniczym. Zajętość, jaką pokazywała nam pani prezes, to było 69%. To jest przeciętna 

dla innych oddziałów, nie licząc oczywiście oddziału intensywnej terapii. Więc przy tej likwidacji do 18 

łóżek, którą przeprowadzono w tym roku i przy zejściu położnych do trzech czwartych etatu, udało się 
osiągnąć taki średni pułap jak na innych oddziałach. Więc pamiętajmy o tym, że jak wylejemy, żebyśmy 

nie wylali dziecka z kąpielą, żebyśmy nie wylewając położne, one już tu nie wrócą. No to się nie wydarzy. 

I cały czas mówimy o tym, że się reklamować, ale prawda jest taka, że tylko stopień referencyjności sprawi, 

że kobiety, które mają ciąże mnogie, jeśli mają problemy cukrzycowe, jeśli mają problemy kardiologiczne, 

one nie mogą rodzić w jarocińskim szpitalu. Ja spojrzałam też na to, że wiek prokreacyjny się kończy w 49 

roku. Myślę, że też starsze panie, ze względu na różne inne schorzenia, będą rodzić w innych szpitalach. 

Nie jestem ekspertem, ale słucham tej naszej dyskusji i ten stopień referencyjności się pojawia. Praca nad 

nim powinna być podstawą i praca nad Gostyniem, bo to się teraz pojawił temat. Mamy wspaniały personel, 

a jeśli zwalniane są młode pracownice, pamiętajmy, że w medycynie liczy się kompetencja, ale liczy się też 
siła i młodość, i witalność. Jeśli zostaniemy ze starszym personelem, to z całym szacunkiem, ale starszym 

osobom ciężej pracuje się fizycznie, a praca położnej i praca pielęgniarki to również jest praca fizyczna. 

Dziękuję. 
 



Radna M. Bierła - ja chciałam tylko tutaj właśnie odnieść się jeszcze do tego listu. I uważam, że my tutaj 

możemy rozmawiać. My tu możemy poświęcić wiele godzin na dyskusję, na rozmowy. Ale uważam, że 

będą to bezpodstawne, bezowocne w ogóle jakiekolwiek rozmowy. Uważam, że przy takich rozmowach 

powinny być osoby przede wszystkim zainteresowane. Powinien być dyrektor medyczny, kierownicy 

oddziałów i żeby mogli odnieść się do tych wszystkich pytań. Dlatego uważam, że byłoby wielce 

stosownym, żeby na przyszłą Komisję Zdrowia i Budżetu byli zaproszeni właśnie wszyscy lekarze, 

ordynatorowie, dyrektor medyczny, pani prezes, księgowość, rada nadzorcza i wtedy wszyscy radni dostaną 
jak najbardziej zaproszenie, kto z państwa będzie chciał i miał ochotę włączyć się, żebyśmy mogli realnie, 

rzeczowo porozmawiać. całej tej sytuacji, szum medialny robiony. Ja uważam, że to jest nikomu 

niepotrzebne. My pracownicy szpitala, wszyscy potrzebują spokoju, żeby dobrze, wydajnie pracować. A 

taka niepewność i opowiadanie, chciałabym do państwa również też wszystkich zaapelować, żebyście 

państwo nie przekazywali informacji, nie straszyli tych ludzi, że będzie wszystko pozamykane i ten szpital 

upadnie i tak dalej. To jest nieprawda. My wszyscy pracownicy szpitala robią wszystko, żeby ten szpital 

istniał, żeby tu się dzieci rodziły, żeby były porody. Staramy się wszyscy, żeby dzieci były od momentu 

urodzin i żeby mogły godnie osoby, które są w starszym wieku, żeby mogły godnie też odejść. Ja spotkałam 

się z zarzutem, bo w szpitalu oczywiście pracuję i różne rzeczy się słyszy. Po co ten zol, bzdurne rzeczy, 

po co robią, trzeba było to, tamto. Proszę państwa, może ktoś sobie tak mówić, może powiedzieć, że to są 
bzdurne rzeczy. Proszę państwa, społeczeństwo się starzeje i to nie jest żadne odkrycie, bo tak jest w całej 

Polsce. Pacjenci to są z wielochorobowością. To są osoby, które nie chorują tylko na jedną chorobę. Mają 
kilka tych chorób, które się nawarstwiają. I bardzo dobrze, że ten ZOL powstaje, bo będą tam osoby mogły 

spokojnie przebywać, żyć do ostatnich swoich chwil. I większość, no w całej Polsce tak jest, nie ma miejsc, 

żeby te starsze osoby, żeby mogły sobie godnie odejść, żeby mogły być, nawet przebywać, leczyć się do 

ostatnich swoich chwil. Także ja apeluję tutaj z tego miejsca do wszystkich, nie wiem czy się państwo 

zgodzicie, ale żeby w przyszłym miesiącu Komisja Zdrowia i Budżetu była razem i żeby były zaproszone 

wszystkie osoby kompetentne i wtedy możemy rozmawiać konkretnie. Bo bez osób, które kierują 
oddziałami, które mają wpływ na szpital, uważam, że dzisiaj my możemy tu spędzić 6-8 godzin. I nie 

osiągniemy żadnego ani konsensusu, ani nie dojdziemy do żadnych po prostu rozwiązań. Dziękuję. 
 

P. B. Udzik – to jak się postępuje, to zależy od kolejności tych działań. W sposób ewidentny ta kolejność 
została zburzona, zaburzona. Gdyby spokojnie, kreatywnie podejść do konieczności zmian w szpitalu i 

wyznaczyć tą właściwą kolejność postępowania, nie byłoby tego chaosu i niepokoju. I za to odpowiadają 
konkretne osoby. Wcale już nie będę ich szukał. Tylko mówię, że jeśli będzie kolejność tych działań 

właściwa, to nasz głos doradczy we właściwym momencie może być przydatny. Dziękuję bardzo. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Ja zawsze cenię każdy głos doradczy, proszę państwa. Im więcej 

dyskusji, to uważam, że po prostu znaczy tak, nie wszyscy lubią dużo dyskutować, ja uważam, że warto po 

prostu przedyskutować pewne rzeczy. Dlatego, że jak gdyby otwierają się też nowe horyzonty, bo to nie 

jest do końca, że człowiek musi być jak gdyby zamknięty w swoim po prostu do końca pomyśle. Proszę 
państwa, wydaje mi się, że gdyby rzeczywiście było więcej spokoju przy tym, to więcej by było dobra. A 

tak po prostu zaczęło to krążyć, zaczęło się od tego słowa likwidacja i praktycznie rzecz biorąc obrosło to, 

bym powiedział, strasznymi rzeczami, bo później pomówienia i wszystko, proszę państwa, zupełnie jest 

niepotrzebne. Uważam, że dyskusja jest potrzebna i do tej dyskusji na pewno wrócimy jeszcze, dlatego że 

mamy jeszcze bilans, który, jak państwo sobie przypominają, przerzuciłem, ponieważ materiał dostaliśmy 

późno, na przyszłą Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych i także na przyszłą sesję. Ja myślę, że tutaj 

pochylam się nad tym, co pani przewodnicząca mówiła, że dobrze by było, gdyby po prostu Komisja 

Zdrowia i Spraw Społecznych była komisją rozszerzoną i rzeczywiście, żeby zaprosić tę stronę szpitalną. 
bo my możemy w tych naszych tutaj, bym powiedział, rozmowach ugrzęznąć na koniec, bo to pójdzie po 



prostu w tym kierunku, że my ugrzęźniemy, będziemy dyskutowali, dyskutowali, a nie zobaczymy po prostu 

tego nowego horyzontu, bo ten nowy horyzont powinien być po stronie akurat szpitala, stamtąd powinien 

po prostu wyjść, a nie z Rady. Dlatego, że my do końca i tak nie znamy wszystkich spraw i zagadnień, 
wewnątrz szpitala, które są. Więc stąd możemy popełniać szereg po prostu błędów. Więc dlatego proponuję, 
żeby dalszą część. 
 

Radny K. Matuszak - Zrobimy to wcześniej, nie będziemy czekać miesiąca czasu. Zrobimy to na początku 

września. Uzgodnimy tylko ze szpitalem, kiedy mogą wszyscy. I tutaj żebyśmy... Zrobimy to na początku 

września. Wspólnie Komisja Budżetu zrobimy też razem.  

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak – Żeby ta komisja była transmitowana tak, jak była poprzednio. 

Bardzo bym prosiła państwa, jeśli mogę, bo to jest naprawdę temat bardzo ważki. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dobra jest propozycja, z tym że musimy tu zgodnić tak, z 

pracownikami szpitala, czy z panią prezes, czy tego, żebyśmy w ten termin zgrali, żeby to nie było na 

zasadzie takiej, że zwołujemy, a później się okazuje, że tej osoby czy tamtej nie ma kompetentnej. A tego 

chciałbym uniknąć, bo, jak to się mówi, będzie przełożenie znów w czasie, znów w terminie, więc dlatego 

rzeczywiście myślę, że ten pierwszy tydzień września będzie raczej trudny. I ja myślę, że chyba po 

siódmym. 

 

Ad. pkt. 10.  

wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Ad. pkt. 11.  

Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad. pkt. 12. Komunikaty. 

Radny J. Dutkiewicz - Proszę bardzo. Ja chciałbym dzisiaj, znaczy przedstawić, dzisiaj mieliśmy w cechu 

podpisywanie umów o pracę z pracownikami. Proszę państwa, ciszej. Tych chętnych, którzy rozpoczynają 
naukę w szkole branżowej pierwszego stopnia. Dziękuję bardzo. Podpisaliśmy z 206 osobami. Były to cykl 

trzy takie sesje podpisywania umów. Dziękuję bardzo tutaj pani staroście za obecność, w tym uczestniczenie 

w chwili podpisywania. Procesor była bardzo podniosła, wszyscy się stawili i dziękuję bardzo za 

uświetnienie tego spotkania. No i od 1 września mamy kolejnych którzy będą się kształcili, a już dzisiaj 

zapraszam na 12 września na godzinę 17.00 na uroczyste wręczenie dyplomów czel adniczych tych, którzy 

skończyli szkołę branżową pierwszego stopnia w tym roku, w 2025. W zawodach rzemieślniczych 

skończyło to 230 i w zawodach nierzemieślniczych dokładnie 100 jeszcze, czyli na rynek pracy wchodzi 

około 315, 316 absolwentów szkoły branżowej pierwszego stopnia. Także taka informacja. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przypominam, 1 września rozpoczęcie nowego roku szkolnego. 

Nie wiem, kto z państwa, gdzie może wybiera się do jakiejś szkoły, czy to będzie szkoła podstawowa, czy 

szkoła ponadpodstawowa, także myślę, że po prostu zaczniemy nowy rok szkolny. W komunikatach 

państwo przeczytali informację odnośnie przetargów, czy są jakieś pytania? Brak. Proszę państwa, dziękuję 
za burzliwe dzisiejsze obrady. Bardzo się cieszę. Proszę państwa, przypominam, że dożynki gminno –

powiatowe odbędą się 7go w Cielczy. 

 

Ad. pkt. 13.  

Zakończenie obrad. 



 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - proszę państwa, zamykam obrady 18 sesji rady powiatu 

jarocińskiego siódmej kadencji. Bardzo państwu serdecznie dziękuję za dzisiejszy udział. Do widzenia.  

 

Przewodniczący obrad 

 

 

Mirosław Drzazga 

Przewodniczący Rady 
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